
                                                          
 

 
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
22.09.2020                                                                       № 4225       

 

 

 

 

 

В  соответствии с Планом основных мероприятий Миасского городского округа по 

вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, 

утвержденного постановлением Администрации Миасского городского округа от 

11.02.2020г. № 567, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  

Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Провести в Миасском городском  округе в период  с 4 октября по 2 ноября 2020 

года месячник гражданской защиты.  

           2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской защиты в 

Миасском городском округе согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений  независимо 

от организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации) на 

территории Миасского городского округа, в период месячника гражданской защиты    

активизировать работу по пропаганде значимости мероприятий  гражданской обороны (далее 

- ГО), единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – РСЧС).  

4. Начальнику Управления образования Администрации МГО организовать в 

подведомственных образовательных учреждениях проведение Всероссийского открытого 

урока по основам безопасности жизнедеятельности и тренировок по защите детей и 

персонала от чрезвычайных ситуаций. 

5. Начальнику Управления культуры Администрации МГО организовать в 

учреждениях библиотечной системы Миасского городского округа выставки по тематике  

гражданской обороны, информационные уголки, освещающие работу МЧС России, правила 

безопасной жизнедеятельности населения и порядок действий при возникновении 

чрезвычайных ситуаций. 

6.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации МГО 

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МГО в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству).  

 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких 

     

О проведении месячника гражданской  

защиты   в  Миасском городском округе 

 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 к

 п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

  
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
О

т 
2
2
.0

9
.2

0
2
0
  
№

 4
2
2
5
 

 
 

 
П

л
ан

  
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 м

ес
я
ч
н

и
к
а 

 г
р

аж
д

ан
ск

о
й

 з
ащ

и
ты

 в
 М

и
ас

ск
о
м

 г
о
р

о
д

ск
о
м

 о
к
р

у
ге

  
  
  
  
 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

И
сп

о
л
н

и
те

л
и

 
К

то
 п

р
и

в
л
ек

аю
тс

я
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

1
. 

 У
ч
ас

ти
е 

в
о
 В

се
р

о
сс

и
й

ск
о
й

 ш
та

б
н

о
й

 т
р

ен
и

р
о
в
к
е 

п
о
 г

р
аж

д
ан

ск
о
й

 о
б

о
р

о
н

е 
0
2
.1

0
.2

0
2
0
г.

 
 М

К
У

 «
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

2
. 

 У
ч
ас

ти
е 

в
 т

о
р

ж
ес

тв
ен

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
, 
п

о
св

я
щ

ен
н

ы
х
 8

8
-й

 г
о
д

о
в
щ

и
н

е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 г

р
аж

д
ан

ск
о
й

 о
б

о
р

о
н

ы
 с

 п
о
зд

р
ав

л
ен

и
ем

 с
о
тр

у
д

н
и

к
о
в
 и

 в
ет

ер
ан

о
в
 

М
Ч

С
 Р

о
сс

и
и

. 

0
4
.1

0
.2

0
2
0
г.

 
М

К
У

 «
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

 

С
М

И
 

3
. 

 У
ч
ас

ти
е 

в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 В

се
р

о
сс

и
й

ск
о
го

 о
тк

р
ы

то
го

 у
р

о
к
а 

п
о
 о

сн
о
в
ам

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 

ж
и

зн
ед

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 в

 у
ч
еб

н
ы

х
 з

ав
ед

ен
и

я
х
 М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 к
о
 Д

н
ю

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 о
б

о
р

о
н

ы
. 
  

 

0
4
.1

0
.2

0
2
0
г.

 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

П
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
, 

 П
С

О
 г

.М
и

ас
са

 

(п
о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
ю

),
 

5
 П

С
О

  

(п
о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
ю

) 

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

4
. 

 У
ч
ас

ти
е 

в
 у

ч
ен

и
я
х
, 
тр

ен
и

р
о
в
к
ах

 и
 п

р
ак

ти
ч
ес

к
и

х
 з

ан
я
ти

я
х
 п

о
 Г

О
 с

 о
р

га
н

ам
и

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 в
л
ас

ти
 Ч

ел
я
б

и
н

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
, 
о
р

га
н

ам
и

 м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

и
 и

 н
ас

ел
ен

и
ем

  
н

а 
о
б

ъ
ек

та
х
 Г

О
 п

о
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 Г

О
, 
в
 т

.ч
. 
п

о
 и

зу
ч
ен

и
ю

 о
сн

о
в
н

ы
х
 с

п
о
со

б
о
в
 з

ащ
и

ты
 н

ас
ел

ен
и

я
, 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
я
 с

р
ед

ст
в
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
й

 з
ащ

и
ты

 и
 к

о
л
л
ек

ти
в
н

о
й

 з
ащ

и
ты

, 
а 

та
к
ж

е 

эв
ак

у
ац

и
и

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
м

ат
ер

и
ал

ь
н

ы
х
 и

 к
у
л
ь
ту

р
н

ы
х
 ц

ен
н

о
ст

ей
 в

 б
ез

о
п

ас
н

ы
е 

р
ай

о
н

ы
. 
 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

5
. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 в

ет
ер

ан
ск

и
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 п
о
 у

ч
ас

ти
ю

 в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 

М
ес

я
ч
н

и
к
а 

Г
О

 

   

В
 т

еч
ен

и
е 

 

М
ес

я
ч
н

и
к
а 

  

М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

С
М

И
, 
в
ет

ер
ан

ы
 с

и
ст

ем
ы

 Г
О

-

Р
С

Ч
С

 



6
. 

 У
ч
ас

ти
е 

в
 с

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
и

 у
ч
еб

н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й

 б
аз

ы
 п

о
 т

ем
ат

и
к
е 

Г
О

, 
в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е 

о
б

н
о
в
л
ен

и
е 

у
го

л
к
о
в
 Г

О
, 
и

зг
о
то

в
л
ен

и
е 

ст
ен

д
о
в
, 
п

л
ак

ат
о
в
 и

 п
ам

я
то

к
 д

л
я
 

н
ас

ел
ен

и
я
 п

о
 т

ем
ат

и
к
е 

Г
О

 и
 з

ащ
и

те
 н

ас
ел

ен
и

я
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 М

Г
О

 

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

7
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

и
 с

р
ед

и
 н

ас
ел

ен
и

я
 п

ам
я
то

к
 и

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

п
о
 т

ем
ат

и
к
е 

Г
О

 

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

8
. 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
в
 у

ч
еб

н
о
-к

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
ы

х
 п

у
н

к
та

х
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 з

ан
я
ти

й
 с

 н
ер

аб
о
та

ю
щ

и
м

 н
ас

ел
ен

и
ем

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

л
ек

ц
и

й
, 

в
еч

ер
о
в
 в

о
п

р
о
со

в
 и

 о
тв

ет
о
в
, 
к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

й
, 
п

о
к
аз

о
в
 у

ч
еб

н
ы

х
 ф

и
л
ь
м

о
в
 п

о
 

те
м

ат
и

к
е 

Г
О

. 

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

9
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 з

ан
я
ти

й
 п

о
 з

ащ
и

те
 д

ет
ей

 и
 п

ер
со

н
ал

а 
в
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х
, 
а 

та
к
ж

е 
н

а 
со

ц
и

ал
ь
н

о
-з

н
ач

и
м

ы
х
 о

б
ъ

ек
та

х
 п

р
и

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

и
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 Г

О
. 

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
0
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 п

р
о
в
ед

ен
и

е 
п

р
о
ф

и
л
ак

ти
ч
ес

к
и

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
тр

ен
и

р
о
в
к
и

 п
о
 э

в
ак

у
ац

и
и

 л
ю

д
ей

 в
 с

л
у
ч
ае

 в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я
 п

о
ж

ар
а 

и
 

Ч
С

. 
И

н
ст

р
у
к
та

ж
ей

 и
 б

ес
ед

 с
 о

б
сл

у
ж

и
в
аю

щ
и

м
 п

ер
со

н
ал

о
м

 в
 о

б
л
ас

ти
 Г

О
, 
за

щ
и

ты
 

н
ас

ел
ен

и
я
 и

 т
ер

р
и

то
р

и
й

 о
т 

Ч
С

 и
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 п

о
ж

ар
н

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
. 

К
о
н

су
л
ь
та

ц
и

и
 о

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

х
 д

о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х
 л

и
ц

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 п
о
ж

ар
н

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
. 
  

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
1
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 п

о
к
аз

а 
в
ы

ст
ав

о
ч
н

о
й

 э
к
сп

о
зи

ц
и

и
, 
п

о
св

я
щ

ен
н

о
й

 8
8
-л

ет
и

ю
 

Г
О

. 

В
 т

еч
ен

и
е 

 

м
ес

я
ч
н

и
к
а 

 М
К

У
 «

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

Г
О

Ч
С

»
 

К
Ч

С
 О

к
р

у
га

, 

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

  

 


